
Diário Oficial do Distrito FederalNº 59, terça-feira, 29 de março de 2016 PÁGINA 53

Processo: 072.000.143/2016. Instrumento: Termo de Cooperação Técnica. Partes: EMPRESA
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMA-
TER-DF e EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ES-
TADO DE MINAS GERAIS-EMATER-MG.Objeto: Regulamentação da cessão do empre-
gado Argileu Martins da Silva, Matrícula nº 6141-5, pertencente ao quadro de pessoal da
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais-EM AT E R - M G ,
para exercer cargo de provimento em comissão de Presidente da Empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal-EMATER-DF.Amparo Legal: Lei nº 8.666/93
e alterações e Art.2º, §5º, do Decreto Estadual nº 45.055/0920.Vigência:12(doze) meses a
contar de 1º de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016.Signatários: P/EMATER-MG:
Amarildo José Brumano Kalil-Presidente.P/SEAGRI/DF: José Guilherme Tollstadius Leal-
Secretário. P/EMATER-DF: Rodrigo Marques Batista.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº 01/2014

PROCESSO Nº 053.001.578/2014/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de
Preços de capacete de vôo. O DICOA informa que a licitação sagrou-se DESERTA. Inf.:
(+55-XX-61) 39013481 e (+55-XX-61) 39018659. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, Cel.
QOBM/Combatente - Diretor.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 2, DE 28 DE MARÇO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA
DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Constituição da República Federativa
do Brasil; na Lei Federal no 4.878, de 3 de dezembro de 1965; no Decreto-Lei Federal no
59.310, de 27 de setembro de 1966; na Lei Federal no 8.112, de 11 de dezembro de 1990;
na Lei Federal no 9.264, de 7 de fevereiro de 1996; no Decreto Federal no 3.298, de 20 de
dezembro de 1999; na Lei Federal no 12.030, de 17 de setembro de 2009; na Lei Orgânica
do Distrito Federal; na Lei Distrital no 837, de 28 de dezembro de 1994; no Decreto Distrital
no 30.490, de 22 de junho de 2009; no Decreto Distrital no 35.957, de 30 de outubro de
2014; na Resolução do Conselho de Política de Recursos Humanos do Distrito Federal
(CPRH/DF) de 4 de dezembro de 2014; na Portaria no 1.031 - PCDF, de 7 de julho de 2006;
e na Portaria no 6 - PCDF, de 27 de janeiro de 2016; torna pública a INCLUSÃO do Anexo
III no Edital Normativo No 1, de 8 de março de 2016, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 10 de março de 2016, que estabelece as normas para a realização de
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, conforme a
s e g u i r.

ANEXO III - ORDEM DE NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
1 A ordem de nomeação dos candidatos aprovados e classificados no presente concurso
público será feita de acordo com a tabela abaixo.

Vaga 1 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código
102)

Vaga 2 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código
102)

Vaga 3 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 4 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código

105)
Vaga 5 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 6 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 7 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 8 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 9 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 10 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 11 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 12 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 13 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 14 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 15 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 16 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 17 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Engenharia (código

104)
Vaga 18 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 19 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 20 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Odontologia (código 108)

2 Em caso de aproveitamento do cadastro de reserva, a ordem de nomeação dos candidatos
aprovados e classificados no presente concurso público e que fazem parte deste cadastro, será
feita de acordo com a tabela abaixo.

Vaga 1 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código
102)

Vaga 2 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código
102)

Vaga 3 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 4 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código

105)
Vaga 5 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 6 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 7 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 8 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 9 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 10 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 11 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 12 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 13 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 14 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 15 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 16 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 17 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 18 (CR)* 12o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 19 (CR)* 13o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 20 (CR)* 14o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 21 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciências Contábeis

(código 102)
Vaga 22 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código

102)
Vaga 23 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 24 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código

105)
Vaga 25 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Física (código 106)

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
(CFSDPM) DO QUADRO DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES COMBATENTES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (QPPMC)
EDITAL Nº 12 - DGP/PMDF, DE 28 DE MARÇO DE 2016.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Inciso VI do artigo
1° da Portaria PMDF nº 670 de 03 de junho de 2009 e tendo em vista o constante no Edital
nº 01/2009, publicado no DODF nº 05, de 07JAN2009, alterado pelo edital nº 23 de
09MAR09, publicado no DODF nº 49 de 12 de março de 2009 e em cumprimento a
determinação judicial, prolatada nos autos do Mandado de Segurança nº 2010.01.1.105159-
6, RESOLVE:
1. Tornar público que o candidato, RONIE VON FONSECA DE SOUSA, Inscrição nº
10012824, realizou nova avaliação psicológica em cumprimento a determinação judicial e foi
considerado recomendado.

ALEXANDRE JOSE DA SILVA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Em 03 de março de 2016.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, DA POLÍCIA MI-
LITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X do
artigo 2º do Regimento Interno do Departamento de Logística e Finanças, aprovado pela
Portaria PMDF Nº 785, de 26 de junho de 2012, NOTIFICA a empresa RODANA CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E REFORMAS LTDA-ME,
CNPJ nº 13.483.816/0001-65, que lhe foi aplicada a penalidade de SUSPENSÃO temporária
de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo período
de 12 (doze) meses e MULTA no percentual de 15% (quinze por cento) pela recusa total na
entrega dos bens constantes das Notas de Empenho 2015NE000535, 2015NE000545,
2015NE000550, com fundamento no parágrafo único do artigo 2º, no inciso IV do art. 4º e
no inciso III do art. 5º do Decreto nº 26.851/2006. Dessa forma, dispõe a empresa notificada,
a partir do recebimento deste, do prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, para que, por meio de
seu representante legal, interponha recurso caso haja interesse, conforme previsto no art. 9º
do Decreto Distrital nº 26.851/ 2006.

FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

NOTIFICAÇÕES POR EDITAL
Em 05 de março de 2016.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, DA POLÍCIA MI-
LITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X do
artigo 2º do Regimento Interno do Departamento de Logística e Finanças, aprovado pela
Portaria PMDF Nº 785, de 26 de junho de 2012, NOTIFICA a empresa PNEUS PLA-
NALTO, CNPJ n° 03.751.825/0001-36, que foi acatada a justificativa apresentada, relativa a
prestação extemporânea da garantida do contrato nº 20/2015 - PMDF, sendo o processo
administrativo nº 054.002.117/2015 arquivado.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, DA POLÍCIA MI-
LITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X do
artigo 2º do Regimento Interno do Departamento de Logística e Finanças, aprovado pela
Portaria PMDF Nº 785, de 26 de junho de 2012, NOTIFICA a empresa ROUPAS PRO-
FISSIONAIS MUNOZ ACUNA, CNPJ Nº 72.995.418/0004-30, que lhe foi imposta a pe-
nalidade de MULTA, no percentual de 15% (quinze por cento) sobre o valor do contrato nº
08/2015 - PMDF, em virtude da não entrega do objeto contratado no prazo estabelecido no
ajuste, nos termos do art. 4º inciso II do Decreto Distrital nº 26.851/2006.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, DA POLÍCIA MI-
LITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X do
artigo 2º do Regimento Interno do Departamento de Logística e Finanças, aprovado pela
Portaria PMDF Nº 785, de 26 de junho de 2012, NOTIFICA a empresa CR DOS SANTOS
JÚNIOR - ME, CNPJ nº 19.238.915/0001-68, de que lhe foi aplicada a penalidade de
SUSPENSÃO do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração Pública
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 08/03/2016 a 07/03/2018, conforme
artigo 5º, inciso IV, alínea "c" do Decreto Distrital nº 26.851/2006, em razão do não
pagamento da MULTA aplicada nos autos do processo administrativo nº 054.001.043/2014,
que versa sobre a não entrega dos materiais constantes da nota de empenho 2014NE000141.
Dessa forma, dispõe a empresa notificada, a partir do recebimento deste, do prazo legal de
05 (cinco) dias úteis, para que, por meio de seu representante legal, interponha recurso caso
haja interesse, conforme previsto no art. 9º do Decreto Distrital nº 26.851/ 2006.

FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 59, terça-feira, 29 de março de 2016PÁGINA 54

Vaga 26 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 27 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 28 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 29 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciências Biológicas

(código 101)
Vaga 30 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 31 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciência da Com-

putação/Informática (código 103)
Vaga 32 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 33 (CR)* 15o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 34 (CR)* 16o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 35 (CR)* 17o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 36 (CR)* 18o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 37 (CR)* 19o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 38 (CR)* 2o colocado na listagem específica para a Área de Formação Engenharia (código

104)
Vaga 39 (CR)* 20o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 40 (CR)* 21o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 41 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código

102)
Vaga 42 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Geologia (código

107)
Vaga 43 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código

105)
Vaga 44 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 45 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 46 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 47 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 48 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 49 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 50 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 51 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 52 (CR)* 22o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 53 (CR)* 23o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 54 (CR)* 24o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 55 (CR)* 25o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 56 (CR)* 26o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 57 (CR)* 27o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 58 (CR)* 28o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 59 (CR)* 29o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 60 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica

(código 105)
Vaga 61 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 62 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 63 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 64 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 65 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 66 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/In-

formática (código 103)
Vaga 67 (CR)* 30o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 68 (CR)* 31o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 69 (CR)* 32o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 70 (CR)* 33o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 71 (CR)* 34o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 72 (CR)* 35o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 73 (CR)* 36o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 74 (CR)* 37o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 75 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 76 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 77 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código

101)
Vaga 78 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computa-

ção/Informática (código 103)
Vaga 79 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computa-

ção/Informática (código 103)
Vaga 80 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Odontologia (código 108)

* Legenda: (CR) = cadastro de reserva.
3 As vagas na listagem específica que não forem providas por candidatos com deficiência,
serão preenchidas pelos demais candidatos da listagem geral, observada a ordem de clas-
sificação da área de formação acadêmica.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 112.004.863/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. ESPÉCIE:
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS D.A. Nº 514/2016 - ASJUR/PRES. CONTRA-
TANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVA-
CAP e a firma PEDREIRA HBV LTDA. DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a aquisição de 3.100 (três mil e cem) toneladas de Concreto Betuminoso Usinado a Quente
- CBUQ - com aplicação a frio, conforme especificações contidas no Termo de Referência,
às fls. 02/09, no Edital de Pregão Eletrônico para registro de preços nº 050/2015 - AS-
CAL/PRES, na Ata para Registro de Preços nº 066/2015 - ASJUR/PRES, e na proposta de
fls. 144/145 todos constantes do processo nº 112.004.863/2015, os quais passam a fazer parte
integrante deste instrumento, independentemente de transcrições. DO VALOR: O valor total
do presente Contrato é de R$ 784.300,00 (setecentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais).
DO PRAZO: O Contrato terá vigência de 100 (cem) dias corridos, a contar da data de sua
assinatura. DOS RECURSOS: A despesa decorrente do presente contrato correrá à conta do
Programa de Trabalho: 15.452.6210.8508.0002, Natureza de Despesa 33-90-30 MANU-
TENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS e Fontes de Recurso 100, conforme Disponibilização
Orçamentária de fls. 240, do processo nº 112.004.863/2015, emitida em 09/03/2016, e Nota
de Empenho nº 2016NE00746 no valor de R$ 784.300,00 (setecentos e oitenta e quatro mil
e trezentos reais), emitida em 16/03/2016 ambas pela Diretoria Financeira da NOVACAP.
DATA DA ASSINATURA: O Contrato tem sua assinatura em 18/03/2016. PELA NO-
VACAP: Hermes Ricardo Matias de Paula e Júlio César Menegotto. PELA CONTRATADA:
Sergio Ricardo Basilino. TESTEMUNHAS: Alvani dos Santos oliveira e José dos Reis
Ribeiro.

PROCESSO: 112.002.452/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. ESPÉCIE: NO-
NO TERMO ADITIVO AO CONTR. EMPR. OBRA ENGª D.E - ASJUR/PRES 673/2013.
CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-
NOVACAP e a firma JATOBETON ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: O objeto do
presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência, por mais 180 (cento e oitenta)
dias corridos, passando o seu término de 22/03/2016 para 18/09/2016, devido à indefinição
de recursos financeiros; cuja contratação tem por finalidade a execução, pela CONTRA-
TADA, de obras de recuperação e reforço dos viadutos Eixo W e Eixo L sobre a Via S2,
localizado no Setor Central, em Brasília - DF. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas
e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Principal n° 673/2013 - ASJU/PRES, do qual
este Termo Aditivo torna-se parte integrante e inseparável. DATA DA ASSINATURA: O
termo tem sua assinatura em 11/03/2016. PELA NOVACAP: Hermes Ricardo Matias de
Paula e Márcio Augusto Roma Buzar. PELA CONTRATADA: José Ivan Rodrigues de Souza
Melo. TESTEMUNHAS: Antonio Victor da Silva e José dos Reis Ribeiro.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 108 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
20ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
constante no Edital nº 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 15.10.2013, torna público que convoca os candidatos a seguir re-
lacionados para comparecer à sede da CEB, localizada no SIA, Setor de Áreas Públicas, lote
C bloco D sala 5, Gerência de Administração de Pessoal - GRAP, Brasília/DF, no período de
29 a 31 de março das 14h às 17h, para manifestação acerca de sua contratação e para
encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de contratação. O não com-
parecimento no período, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação definitiva
e automática do candidato do concurso público em referência.
1 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Agente de Serviços Operacionais -
Eletricidade, na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome,
CPF e classificação.
Agente de Serviços Operacionais - Eletricidade: 964238, EMANOEL MACHADO PI N TO
FILHO, 5482413330, 1/ 1300617, DIEGO LOPES COSTA, 1231295163, 2/ 968521, AIL-
TON PEREIRA SERVANO, 7983427654, 3/ 1297090, JOÃO CARLOS EVARISTO GUE-
DES NUNES, 71397760168, 4/ 1342470, MARCOS CÉSAR BRANDãO GONÇALVES,
72357428104 1(PCD)/ 995399, MARCELO PEREIRA DA SILVA, 72299282149, 5/
977741, JAIRO ESTEVES MARTINS, 780063171, 6/ 1308111, EDMON LEMES DE SOU-
SA, 64265986668, 7/ 1014267, JOÃO PAULO EVANGELISTA FARIA, 1382518196, 8/
1265387, WELLINGTON DIAS RODRIGUES, 69514615115, 2 (PCD)/ 1242799, ANDRE
BATISTA DE SOUZA ANDRADE, 73587699100, 9/ 1233342, CLAYTON CRISTIANO
DE OLIVEIRA SANTOS, 85847321104, 10/ 1220355, PAULO RAFAEL DA SILVA
ARAUJO, 2843274176, 11/ 1350257, JULIO CESAR FERREIRA, 7980343603, 12/
1395185, YURI NUNES MENESES SOUZA, 86414534153, 3 (PCD)/ 1020259, MAGNO
COSTA SILVA, 1082014303, 13/ 1235015, JUAN CARLOS ALVES VIEIRA, 3625726157,
14/ 1260724, FRANCISCO JEANE ARAÚJO FONTES, 88050416372, 15/ 1232154, MAR-
COS MACEDO DA SILVA, 99431629100, 16/ 1362323, DIEGO ROSELLO RIOS,
1104383101, 4 (PCD), 1350385, UILTON MONTEIRO DA SILVA, 82572194104, 17/
1228447, MARCELO DE OLIVEIRA BRAGA, 92233473191, 18/ 1295502, JANDERSON
RODRIGUES QUINTANS, 344232140, 19/ 975303, DOUGLAS VINICIUS LUCIANO
RAMOS, 2235025102, 20/ 1403995, ILKSON GONÇALVES LEITE, 72162090104, 21/
962600, IDENILDO DE JESUS GONÇALVES, 78682452120, 22/ 971280, JOSÉ AN-
TONIO PEREIRA DE LACERDA NERY, 89358104520, 23/ 1231635, CLIOMAR SILVA
SOUZA, 359115144, 24/ 987016, WASHIGTON GAMA SERRA, 60560649134, 25/
1308439, EDUARDO DA SILVA SANTANA, 34767150, 26/ 1282065, JOSÉ REINALDO
CARNEIRO, 89817516334, 27/ 1215350, PAULO HENRIQUE TEIXEIRA BARBOSA JÚ-
NIOR, 4469921190, 28/ 1238255, HELENO ALEXANDRE PEREIRA, 51604132191, 29/
1280336, ERNANE DE PAIVA FERREIRA NOVAIS, 98262815149, 30/ 1294383, MAR-
CELO ROSA PONTES, 72258802172, 31/ 1302327, JULIA CAROLINE PIRES GON-
ÇALVES, 4725184101, 32/ 975614, OSIRES AGUIAR DE ALMEIDA NETO,
64543960106, 33/ 1287748, JANIO MARTINS FERNANDES, 65774450104, 34/ 969584,
RAIMUNDO PINHEIRO DE SOUSA FILHO, 89689194100, 35/ 1208591, ESTHER FER-
REIRA GALENO, 3253711137, 36/ 1233854, EDUARDO MACHADO DE SOUZA MA-
TOS, 93219253172, 37/ 993284, ERISVALDO ELIAS ROCHA, 82587779391, 38/ 1213433,
NIELSEN ROCHA RIBEIRO, 85551392104, 39/ 1386285, HARLEY DE FRANCA GAL-
VAO, 83733647149, 40/ 1351406, FERNANDO JOSE DA CUNHA, 98999575187, 41/
1283623, SEZE, 80607748168, 42.
2 Convocação de candidatos aprovados para o cargo de Técnico Industrial - Eletrotécnica na
seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome, CPF e clas-
sificação.
Técnico Industrial - Eletrotécnica: 1208690, ALDAIR EPIFÂNIO FERREIRA JUNIOR,
34120211487, 1/ 966633, GUSTAVO DOS SANTOS LIMA, 1168528100, 2/ 1369692,
MARCOS ROGERIO DE LIMA BRITO, 71521623449, 3/ 1205559, MANOEL DE SOUZA
LIMA, 660791102, 4/ 1008857, EZIEL DOS SANTOS, 77871090330, 1 (PCD)/ 966405,

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2016 - ASCAL/PRES -

PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 013/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço por lote, para Registro de Preços - objetivando a aquisição de sementes, conforme
especificações e quantitativos constantes do PAM - Pedido de Aquisição de Material nº
011/2016 da SECOM/DIMAT/DEMAP/DA-NOVACAP (Anexo I do Edital) - Valor estimado
da contratação R$ 1.873.904,00 - Processo nº 112.000.700/2016 - Validade do Registro de
Preços 12 (doze) meses, Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos e prazo de vigência do
contrato: 120 (cento e vinte) dias corridos. Data final para recebimento das propostas: 11 de
abril de 2016 - às 09:00h. Início da Sessão de disputa: 11 de abril de 2016 - às 09:30h. O
Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.licitacoes-e.com.br a
partir do dia 29 de março de 2016. Contatos e informações poderão ser obtidos por meio do
telefone (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

Brasília/DF, 28 de março de 2016.
MANOEL DE ALENCAR ARARIPE

Chefe da ASCAL/PRES
-Respondendo-

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS


